
Dette er en annonce udarbejdet i samarbejde med EUDP og Green Labs DK

Den grønne ovn
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Allerede mens Jens Dall Bentzen pas-
sede sit ingeniørstudium i 80’erne, så 
han potentialet i at !nde alternativer 
til de fossile brændstoffer. Dengang 
var hans fokus at udvikle forgasnings-
teknologi  til produktion af gas ud fra  
biobrændsler.  Efter endte studier vi-
dereudviklede han på forgasningstek-
nologien, !k den patenteret og etable-
rede industrielle samarbejder - og !k 
smag for mere.

”Jeg etablerede Dall Energy i 2007, 
hvor EUDP programmet blev introdu-
ceret. EUDP ville støtte virksomhe-
der med grønne teknologier, så man 
både kunne få et bedre miljø, arbejds-
pladser og eksport. Det var netop, 
hvad jeg gerne ville. Og med økono-
misk hjælp fra et amerikansk !rma 
etablerede jeg Dall Energy,” fortæller 
Jens Dall Bentzen, der !k ideen til en 
ny type ovn, som kunne løse de pro-
blemer, der var med standardovne og 
søgte derfor EUDP om midler.

I første omgang !k projektet 2,5 
millioner kroner i støtte fra EUDP 

til en prototype af ovnen. Året efter 
!k Dall Energy støtte til en større de-
monstrationsovn, som banede vejen 
for det første kommercielle anlæg hos 
Bogense Fjernvarme. 

”Fokus med demonstrationsanlæg-
get var at vise, at ovnen kan køre dag 
og nat - uden tilsyn,” forklarer Jens 
Dall Bentzen.

Nu er Dall Energy tæt på målet:  at 
skabe et biomassesystem, der på en og 
samme tid kan afbrænde mange for-
skellige slags brændsler, har en høj 
energiudnyttelse og både kan produ-
cere varme og el. 

Jens Dall Bentzen og hans partne-
re har nu fået tilsagn om ni millioner 
kroner fra EUDP til at demonstrere 
produktion af både varme og el. Der-
efter skal ovnen videre ud i verden.
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Musen scroller ned af siderne 
på ansøgningen og suser forbi 
sidevis af engelske beskrivelser 
samt foto, formler, budgetter 
og illustrationer. Sådanne typer 
dokumenter har i årtier været 
en del af dagligdagen for Søren 
Houmøller. Først som direktør 
hos et ventureselskab, der inve-
sterer i nye energiteknologier. I 
dag som direktør og stifter af 
virksomheden 1st Mile, der har 
specialiseret sig i at hjælpe virk-
somheder med at opnå støtte til 
at udvikle og teste grøn tekno-
logi. Firmaets ekspertise har 
mange kunder haft fordel af 
– indtil nu har 80 procent fået 
støtte til deres projekter.

”Ofte er virksomhederne 
ramt af ’hjemmeblindhedssyn-
dromet’, hvilket betyder, at de-
res ansøgninger ofte er meget 
indforståede. Eksempelvis er de 
fastlåst i deres måde at tænke 
på i forhold til partnere og for-
retningsmodel,” fortæller Søren 
Houmøller og tilføjer: 

”Det vi bidrager med er – i 
et tæt samarbejde med kunden 
- at analysere projektet og !nde 
værdien af det. Derefter præ-
senterer vi det på en professio-
nel måde og tager både højde 
for teknologien og forretnings-
potentialet. Det er noget, som 
virksomhederne ofte ikke har 

hverken tid eller ekspertise til 
at klare”.

Både de mindre og de sto-
re internationale virksomhe-
der søger assistance hos Søren 
Houmøller og hans team, som 
til dags dato har skaffet støtte 
til projekter til en værdi på over 
trekvart milliard kroner.

Ram plet med 
din ansøgning
Gør det, du er bedst til: Udvikl grøn teknologi og 
lad eksperter analysere og formidle budskabet om, 
hvorfor dit projekt er en god investering. Ved at 
hyre 1st Mile er der 80 procents chance for et ja fra 
EUDP til din ansøgning.
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Gode grunde til 
at hyre 1st Mile:
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http://www.1stmile.dk

